уголовное дело №

№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 сентября 2025 года г. Мытищи

Московской области

Мытищинский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Офтаевой Э.Ю., при помощнике судьи Волковой Е.В., с участием государственных обвинителей - помощников Мытищинского городского прокурора Московской области Даниловой М.Ю., ФИО1, ФИО2, подсудимых ФИО3, ФИО4, защитников-адвокатов Дубровиной С.Б., Новожилова А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Узбекистан, без гражданства, имеющего основное общее образование, в браке не состоящего, не работающего, на территории РФ регистрации не имеющего, проживавшего до задержания по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, судимости не имеющего,

содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, согласно протокола задержания в порядке ст.ст.91-92 УПК РФ,

обвиняемого в совершении 10 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.п. «а,б» ч.3 ст.228.1 УК РФ и 18 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

ФИО4, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Украины, гражданки РФ, имеющей высшее образование, в браке не состоящей, не работающей, зарегистрированной и проживавшей до задержания по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>3, 

<

адрес>, судимости не имеющей,

содержащейся под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, согласно протокола задержания в порядке ст.ст.91-92 УПК РФ,

обвиняемой в совершении 10 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ и 18 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

установил:

ФИО3 и ФИО4, каждый, совершили:

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97359, 37.71902),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97388 37.71966), 

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97455, 37.72019 ), 

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97508, 37.72100),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97574, 37.72637), 

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.974310, 37.725790), 

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97417, 37.73839),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97428, 37.73819), 

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97558, 37.72629),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97419, 37.72810),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97030, 37.76449),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97034, 37.76438),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97134, 37.76512),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97183, 37.76673),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97155, 37.76663),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.97020, 37.76504),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.95627, 37.74872),

- покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.95667, 37.74570),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.95720, 37.74492),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.95806, 37.74388),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.95878, 37.74547),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.96034, 37.74425),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.96006, 37.74328),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.96025, 37.74362),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.96043, 37.74461),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (географические координаты 55.96071, 37.74501),

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес> ).

Данные преступления были совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО3 не позднее 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные время и дата не установлены, находился в неустановленном месте, когда у него возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон). Заведомо для себя осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий и тот факт, что данное наркотическое средство изъято из свободного гражданского оборота на территории Российской Федерации, умышленно игнорируя уголовный запрет на свои последующие действия, из корыстных побуждений, с целью получения для себя материальной выгоды в денежном выражении, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), вступил об этом в преступный сговор с ФИО4, а также посредством мобильного приложения для быстрого обмена «Element» («Элемент»), с 

неустановленным лицом, зарегистрированным в указанном приложении под именем «Pushka» («Пушка»), в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство. 

Вступив между собой в преступный сговор, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, распределили между собой преступные роли, согласно которым неустановленное лицо взяло на себя обязательство по незаконному приобретению, передаче ФИО3 и ФИО4 наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), и поиску потенциальных покупателей на данное наркотическое средство. В свою очередь, ФИО3 и ФИО4 в соответствии с отведенной им преступной ролью получают от указанного неустановленного лица наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), расфасовывают указанное наркотическое средство при помощи заранее приисканных для данных целей электронных весов, пресс-пакетов из полимерного материала, магнитов, изоляционной ленты, в удобные для последующего сбыта свертки, и разносят данные свертки по различным адресам, расположенным на территории 

<

адрес>, где помещают их в тайники «закладки», с целью последующего совместного с неустановленным лицом незаконного сбыта потенциальным покупателям из неопределенного числа лиц, употребляющих данное наркотическое средство, после чего, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, делают фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу, в качестве отчета об исполнении отведенной им преступной роли. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, неустановленное лицо, действуя в соответствии с отведенной ему преступной ролью, в неустановленное время, в неустановленном месте, неустановленным способом, у неустановленного лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, незаконно приобрело наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой не менее 95,88 г, которое поместило в «тайник-закладку» в автомобильной покрышке, расположенной в 

<

адрес>, адрес которого, посредством мобильного приложения для быстрого обмена «Element» («Элемент»), сообщило ФИО3 и ФИО4 Получив информацию о месте нахождения «тайника-закладки» с указанным наркотическим средством, предназначенным для последующего незаконного сбыта, ФИО3 и ФИО4, действуя согласно совместного с неустановленным лицом преступного умысла и отведенной ФИО3 и ФИО4 преступной ролью, не позднее 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, по адресу, полученному от неустановленного лица, прибыли к 

<

адрес>, где в 30 метрах от указанного дома, в автомобильной покрышке, обнаружили и забрали оставленное специально для них наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), внесенное в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список №), утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, общей массой не менее 95,88 г, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства, после чего, в неустановленные время и дату, но не позднее 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес> ФИО3 и ФИО4 при помощи заранее приисканных для данных целей электронных весов, пресс-пакетов из полимерного материала, магнитов, изоляционной ленты, расфасовали часть полученного от неустановленного лица наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), не менее, чем в 40 свертков, массами не менее 1,88 г, не менее 1,81 г, не менее 2,02 г, не менее 1,89 г, не менее 2,01 г, не менее 2,04 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 2,02 г, не менее 1,98 г, не менее 1,92 г, не менее 1,89 г, не менее 1,93 г, не менее 2,87 г, не менее 2,04 г, не менее 1,88 г, не менее 1,88 г, не менее 2,83 г, не менее 2,95 г, не менее 2,87 г, не менее 2,91 г, не менее 2,95 г, не менее 2,84 г, не менее 2,86 г, не менее 2,79 г, не менее 2,92 г, не менее 2,80 г, не менее 1,91 г, не менее 1,88 г, не менее 1,81 г, не менее 2,84 г, не менее 2,93 г, не менее 1,99 г, не менее 1,96 г, не менее 3,02 г, не менее 2,84 г, не менее 1,92 г, не менее 2,90 г, не менее 1,93 г, общей массой не менее 92,47 г, в результате чего на поверхности электронных весов образовалось наслоение массой 0,01 г, которые хранили при себе, а также часть наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,40 г, хранили в указанной квартире, с целью последующего незаконного сбыта отдельными партиями совместно с неустановленным лицом неопределенному кругу потенциальных покупателей из числа лиц, употребляющих данное наркотическое средство. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 17 минут, более точное время не установлено, ФИО3 и ФИО4, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,87 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 

<

адрес> г.о.

<

адрес> и соответствующий координатам 55.97359, 37.71902, где в металлической трубе, на которой закреплены листы забора, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,87 г, после чего, в 18 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 50 минут до 13 часов 25 минут на участке местности, расположенном в 

<

адрес> и соответствующим координатам 55.97359, 37.71902, в металлической трубе, на которой закреплены листы забора, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,87 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,87 г, они и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 17 минут до 18 часов 24 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,86 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 

<

адрес> и соответствующий координатам 55.97388, 37.71966, где на внутренней стороне листа из профнастила, расположенного на металлическом заборе, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,86 г, после чего, в 18 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ему, ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 35 минут до 14 часов 05 минут на участке местности, расположенного в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и соответствующего координатам 55.97388, 37.71966, на внутренней стороне листа из профнастила, расположенного на металлическом заборе, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,86 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10. 2012 № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,86 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 24 минут до 18 часов 27 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,95 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 

<

адрес> и соответствующий координатам 55.97455, 37.72019, где на внутренней стороне металлической решетки, расположенной на кирпичном ограждении, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,95 г, после чего в 18 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 15 минут до 14 часов 45 минут на участке местности, расположенного в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и соответствующего координатам 55.97455, 37.72019, на внутренней стороне металлической решетки, расположенной на кирпичном ограждении, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,95 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,95 г, они и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 27 минут до 18 часов 32 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,91 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и соответствующий координатам 55.97508, 37.72100, где в профильной трубе, расположенной на металлическом заборе, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,91 г, после чего, в 18 часов 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес>, где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на ФИО3, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 40 минут на участке местности, расположенного в 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и соответствующего координатам 55.97508, 37.72100, в профильной трубе, расположенной на металлическом заборе, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,91 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,91 г, они, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 32 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,83 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97574, 37.72637, где на внутренней стороне фронтона, расположенного на строении из блока, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,83 г, после чего, в 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 35 минут до 13 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.97574, 37.72637, на внутренней стороне фронтона, расположенного на строении из блока, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,83 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,83 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 03 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,79 гр., прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес> «А», соответствующий координатам 55.974310, 37.725790, где у основания металлического столба, в земле, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,79 г, после чего, в 19 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 40 минут до 15 часов 05 минут по адресу: 

<

адрес> «А», по координатам 55.974310, 37.725790, у основания металлического столба, в земле, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,79 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,79 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 03 минут до 19 часов 18 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,95 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97417, 37.73839, где у электрического столба, в земле, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,95 г, после чего в 19 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, поселок «Туристический Пансионат «Клязьминское Водохранилище», 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 00 минут до 12 часов 25 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.97417, 37.73839, у электрического столба, в земле, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,95 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,95 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 18 минут до 19 часов 23 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,80 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97428, 37.73819, где у металлического строения, в земле, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,80 г, после чего, в 19 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на ФИО3, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 30 минут до 11 часов 55 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, по координатам 55.97428, 37.73819, у металлического строения, в земле, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,80 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,80 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 23 минут до 19 часов 38 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,92 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97558, 37.72629, где в нижней части забора из металлопрофиля, на внутренней стороне, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,92 г, после чего, в 19 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес>», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на ФИО3, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 05 минут до 13 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, по координатам 55.97558, 37.72629, в нижней части забора из металлопрофиля, на внутренней стороне, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,92 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,92 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 38 минут до 19 часов 43 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,93 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97419, 37.72810, где в нижней части фрагмента забора из профнастила, на внутренней стороне, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,93 г, после чего, в 19 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на ФИО3, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 15 минут до 15 часов 35 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, по координатам 55.97419, 37.72810, в нижней части фрагмента забора из профнастила, на внутренней стороне, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,93 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,93 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 43 минут до 19 часов 52 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97030, 37.76449, где на железном заборе, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, после чего в 19 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 50 минут до 17 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, ОНТ «Красная Звездочка», 

<

адрес>, по координатам 55.97030, 37.76449, на железном заборе, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 52 минут до 19 часов 53 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес> соответствующий координатам 55.97034, 37.76438, где в верхней внутренней части металлического столба, расположенного на деревянном ограждении, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, после чего, в 19 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 00 минут до 15 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, ОНТ «Красная Звездочка», по координатам 55.97034, 37.76438, в верхней внутренней части металлического столба, расположенного на деревянном ограждении, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 53 минут до 20 часов 04 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,87 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес> соответствующий координатам 55.97134, 37.76512, где у основания забора из металла, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,87 г, после чего, в 20 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес>, где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 35 минут до 16 часов 45 минут по адресу: 

<

адрес> по координатам 55.97134, 37.76512, у основания забора из металла, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,87 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,87 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 04 минут до 20 часов 08 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97183, 37.76673, где у основания забора, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,84 г, после чего, в 20 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на ФИО3, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 20 минут до 16 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес>, ОНТ «Красная Звездочка», 

<

адрес>, по координатам 55.97183, 37.76673, у основания забора, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,84 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 08 минут до 20 часов 09 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,90 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес> соответствующий координатам 55.97155, 37.76663, где у основания шлагбаума с внутренней стороны, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,90 г, после чего, в 20 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 05 минут до 16 часов 15 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.97155, 37.76663, у основания шлагбаума с внутренней стороны, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,90 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 01.10. 2012 № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,90 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 09 минут до 20 часов 12 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,99 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.97020, 37.76504, где у основания деревянного забора, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,99 г, после чего, в 20 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 50 минут до 16 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>, у основания деревянного забора, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,99 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,99 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 12 минут до 20 часов 30 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 7 метрах от 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.95627, 37.74872, где внутри забора, установленного вокруг газового счетчика, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, после чего, в 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 20 минут до 15 часов 30 минут на участке местности, расположенном в 7 метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, по координатам 55.95627, 37.74872, внутри забора, установленного вокруг газового счетчика, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 33 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,04 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.95667, 37.74570, где внутри сточной трубы, расположенной на указанном доме, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 2,04 г, после чего, в 20 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 05 минут до 15 часов 15 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.95667, 37.74570, внутри сточной трубы, расположенной на указанном доме, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,04 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,04 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 33 минут до 20 часов 35 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 10 метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.95720, 37.74492, где на металлическом столбе с внутренней стороны, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, после чего, в 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 40 минут до 14 часов 56 минут на участке местности, расположенном в 10 метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, по координатам 55.95720, 37.74492, на металлическом столбе с внутренней стороны, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 35 минут до 20 часов 37 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.95806, 37.74388, где под железным основанием фундамента кирпичного забора, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,88 г, после чего, в 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.95806, 37.74388, под железным основанием фундамента кирпичного забора, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,88 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 37 минут до 20 часов 42 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,93 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.95878, 37.74547, где на металлическом заборе с внутренней стороны, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,93 г, после чего, в 20 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 55 минут до 14 часов 10 минут по адресу: 

<

адрес>, по координатам 55.95878, 37.74547, на металлическом заборе с внутренней стороны, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,93 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,93 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 42 минут до 20 часов 46 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,92 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 20 метрах от 

<

адрес>, г.о. 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.96034, 37.74425, где у основания деревянного ограждения, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,92 г, после чего, в 20 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 35 минут до 13 часов 45 минут на участке местности, расположенном в 20 метрах от 

<

адрес> г.о.

<

адрес>, по координатам 55.96034, 37.74425, у основания деревянного ограждения, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,92 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,92 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 46 минут до 20 часов 51 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным следствием лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,96 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 12 метрах от 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес>, г.о. 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.96006, 37.74328, где у основания металлического ограждения, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,96 г, после чего, в 20 часов 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ, при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где, в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 00 минут до 13 часов 07 минут на участке местности, расположенном в 12 метрах от 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, по координатам 55.96006, 37.74328, у основания металлического ограждения, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,96 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,96 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 51 минуты до 20 часов 53 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,02 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 30 метрах от 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.96025, 37.74362, где в нижней части забора с внутренней стороны, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,02 г, после чего, в 20 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 26 минут на участке местности, расположенном в 30 метрах от 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, по координатам 55.96025, 37.74362, в нижней части забора с внутренней стороны, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,02 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,02 г., ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 53 минут до 20 часов 54 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,91 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный в 35 метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, соответствующий координатам 55.96043, 37.74461, где за металлическим столбом, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,91 г, после чего, в 20 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному следствием лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 35 минут до 12 часов 50 минут на участке местности, расположенном в 35 метрах от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, по координатам 55.96043, 37.74461, за металлическим столбом, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,91 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,91 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, К.Р. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 54 минут до 20 часов 56 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,81 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, прибыли на участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес> соответствующий координатам 55.96071, 37.74501, где у основания внутренней части железного забора, поместили сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 1,81г, после чего, в 20 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи мобильного телефона марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №), принадлежащего ФИО3, сделали фото с местом закладки и указанием адреса для последующей отправки неустановленному лицу с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 10 минут до 12 часов 25 минут по адресу: 

<

адрес> по координатам 55.96071, 37.74501, у основания внутренней части железного забора, был обнаружен и изъят сверток из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,81 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является значительным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,81 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 17 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 27,15 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, хранили при себе не менее 14 свертков из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массами не менее 1,88 г, не менее 1,81 г, не менее 2,02 г, не менее 1,89 г, не менее 2,01 г, не менее 2,04 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 2,02 г, не менее 1,98 г, не менее 1,92 г, не менее 1,89 г, не менее 1,93 г, с целью последующего помещения их в тайники «закладки» и отправки неустановленному лицу фотографий данных тайников «закладок», в качестве отчета об исполнении отведенной им преступной роли. 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 00 минут до 21 часа 15 минут, более точное время не установлено, ФИО3 и ФИО4 находились у 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, увидев сотрудников полиции и испугавшись последних, в целях сокрытия своей преступной деятельности, выбросили находящиеся при них 14 свертков из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массами не менее 1,88 г, не менее 1,81 г, не менее 2,02 г, не менее 1,89 г, не менее 2,01 г, не менее 2,04 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 1,92 г, не менее 2,02 г, не менее 1,98 г, не менее 1,92 г, не менее 1,89 г, не менее 1,93 г, общей массой не менее 27,15 г, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут были задержаны сотрудниками полиции.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 17 минут до 22 часов 54 минут на участке местности, расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б», у забора указанного дома были обнаружены и изъяты 10 свертков из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), в полутора метрах от указанного забора были обнаружены и изъяты 4 свертка из изоляционной ленты с магнитом и пресс-пакетом из полимерного материала с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массами наркотического средства 1,88 г, 1,81 г, 2,02 г 1,89 г, 2,01 г, 2,04 г, 1,92 г, 1,92 г, 1,92 г, 2,02 г, 1,98 г, 1,92 г, 1,89 г, 1,93 г, общей массой 27,15 г, что подтверждается справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства; в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», в служебном кабинете №, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого, в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №). 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 27,15 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Они же, ФИО3 и ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 18 часов 17 минут, более точное время не установлено, непосредственно осуществляя совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт отдельной партии наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,41 г, действуя в соответствии с отведенными им преступным ролям, находясь по месту их жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, поместили на поверхность кухонного гарнитура поднос с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,40 г, а также электронные весы с наслоением наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 0,01 г, с целью последующего помещения их в тайники «закладки» и отправки неустановленному лицу фотографий данных тайников «закладок», в качестве отчета об исполнении отведенной им преступной роли. 

Однако, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут ФИО3 и ФИО4 были остановлены сотрудниками полиции в 1 метре от забора 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> г.о. 

<

адрес> и доставлены в 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» по адресу: 

<

адрес> «Б», где в служебном кабинете № в период времени с 00 часов 15 минут до 01 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, был проведен личный досмотр ФИО3, в ходе которого в правом внутреннем кармане пальто, надетого на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Nothing phone» (Нотинг фон) IMEI1: № (ИМЕЙ1: №), IMEI2: № (ИМЕЙ2: №); в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 07 минут до 20 часов 40 минут по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, на поверхности кухонного гарнитура были обнаружены и изъяты: поднос с наркотическим средством мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,40 г, а также электронные весы с наслоением наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,01 г, что подтверждается заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и согласно постановлению Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № является крупным размером для данного наркотического средства. 

В связи с задержанием ФИО3, ФИО4 и изъятием из незаконного оборота наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,41 г, ФИО3, ФИО4 и неустановленное лицо, не смогли довести преступный умысел, направленный на незаконный сбыт данного наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

Подсудимый ФИО3 в судебном заседании вину по предъявленному обвинению признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, показал следующее. Он проживает совместно с ФИО4 по адресу: 

<

адрес>. Так как у него не имелось документов, удостоверяющих его личность, он не мог трудоустроиться, при этом ФИО4 также не работала, в связи с чем, они имели трудное финансовое положение. На протяжении года употребляет наркотическое средство мефедрон. В интернет-магазине сайта «Кракен» он откликнулся на предложение о работе-кладменом. Приобрел электронные весы, зип-лок пакеты, магниты, изоленты. После получал задание от куратора, с которым общался в приложении «Элемент», чат «Пушка», далее получал «мастер-клад», расфасовывал и делал закладки в различных местах в г.о. Мытищи, за что получал вознаграждение в виде биткоинов, которые выводил на банковские карты, принадлежащие ФИО4 ФИО4 было известно, что он занимается сбытом наркотических средств, ездила совместно с ним по местам закладки им наркотика, однако сама наркотик не расфасовывала и не раскладывала.

ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО4 отправился за мастер-кладом в д. Высоково г.о. 

<

адрес>, вернувшись домой с наркотиком, расфасовал его на более мелкие партии. ДД.ММ.ГГГГ также совместно с ФИО4 отправились в д. Пирогово, где в СНТ «Красная Звездочка» он разложил 5 закладок, далее направились в д. Коргашино, где разложил около 5 закладок, далее в 

<

адрес>, где разложил около 10 закладок, после направились в д.Высоково, где разложил около 10 закладок. После каждой сделанной закладки, он фотографировал место с помощью приложения, которое присваивает координаты. В д.Высоково он заметил патрульную машину полиции, которая остановилась около них. Сотрудники полиции представились, предъявили служебные удостоверения, после чего задали вопрос, имеются ли при них запрещенные вещества, на что он и ФИО4 ответили, что при них запрещенного не имеется. Сотрудники попросили вывернуть карманы, после этого, он попытался сбросить наркотические средства. Заметив это, сотрудники применили к ним спец.средства - наручники. На место прибыли еще сотрудники полиции, которые в присутствии понятых изъяли выброшенные им наркотические средства. После чего их доставили в 4 отдел полиции, где провели его личный досмотр. В ходе личного досмотра у него был изъят мобильный телефон. 

Аналогичные по обстоятельствам произошедшего следует из показаний подсудимой ФИО4, которая в судебном заседании вину по предъявленному обвинению признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, показала что действительно, в связи с финансовыми трудностями, ФИО3 стал заниматься сбытом наркотических средств, она предоставляла ему свои банковские карты, на которые поступали денежные средства от данной деятельности, и свой мобильный телефон, при этом она сама не расфасовывала наркотик, но ездила совместно с ФИО3 для осуществления «закладок».

Суд, исследовав представленные стороной обвинения доказательства, считает вину как ФИО3, так и ФИО4 в совершении установленных судом преступлений полностью доказанной как показаниями самих подсудимых, так и совокупностью следующих исследованных в ходе судебного следствия доказательств.

Из оглашенных на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО11 – полицейского ОБППСП МУ МВД России «Мытищинское» следует, что он с коллегами ФИО33, ФИО34, ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ находились на маршруте патрулирования, где в д. Высоково г.о. 

<

адрес>Б, они увидели мужчину и женщину, которые увидев патрульную машину заметно занервничали, постоянно оборачивались. Ими было принято решение остановить данных граждан. Когда они выходили из машины, то увидели как мужчина и женщина сделали резкое движение рукой и он увидел, как упали свертки. Они подошли, представились, предъявили служебные удостоверения, мужчина представился как ФИО5,, женщина – ФИО4 После чего к ним были применены спец средства- наручники и была вызвана следственно-оперативная группа / т.3 л.д. 105-106/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО12 – оперуполномоченного 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» следует, что он ДД.ММ.ГГГГ находился на дежурстве, когда поступило сообщение с дежурной части о задержании сотрудниками ППС мужчину и женщину по подозрению в совершении преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств. В связи с этим, он в составе следственно-оперативной группы прибыл по адресу: 

<

адрес> Личность мужчины была установлена как ФИО5,, личность женщины – ФИО4 Им был проведен осмотр места происшествия в присутствии понятых по вышеуказанному адресу, где около забора были обнаружены и изъяты 10 свертков в изоленте черного цвета, с веществом внутри, и 4 свертка в изоленте синего цвета, с веществом внутри. По данному факту был составлен протокол, где участвующие лица расписались без замечания. Далее задержанные лица были доставлены в 4 отдел полиции, где были произведены их личные досмотры. В ходе личного досмотра ФИО5, был обнаружен и изъят мобильный телефон. Изъятый телефон им был осмотрен, в нем были обнаружены переписки и многочисленные фотографии с отображением координат мест закладок. В связи с этим, он совместно с ФИО5,, понятыми проследовали в д. Высоково г.о. 

<

адрес>, где по 

<

адрес> Б, 

<

адрес>, 9Б, по 

<

адрес>, д. Коргашино ОНТ «Красная Звездочка» г.о. 

<

адрес>, 23, 46, 31, где по каждому из адресов был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри. По факту проведения осмотров мест происшествия составлялись протоколы, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.96-100/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО14 – полицейского ОБППСП МУ МВД России «Мытищинское», следует, что она проводила личный досмотр ФИО4, в ходе которого был обнаружен и изъят мобильный телефон /т.3 л.д. 101-102/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО15 – оперуполномоченного 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» следует, что он ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к проведению досмотровых мероприятий, а именно проводил осмотр места происшествия по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, с участием ФИО4, понятых, где были обнаружены и изъяты вещество белого цвета с подноса, 11 зип-лок пакетов, электронные весы, мобильный телефон Ксиоми. По факту проведения осмотра места происшествия составлялся протокол, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.103-104/.

В судебном заседании свидетель ФИО16 – оперуполномоченный 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» показал, что ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к досмотровым мероприятиям, а именно он с участием понятых проводил осмотры места происшествия в д. Пирогово и д.Коргашино г.о. 

<

адрес>, где по каждому из мест были обнаружены и изъяты схожие между собой свертки с веществом внутри, всего было обнаружено и изъято 5 свертков.

Из оглашенных на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО17 – оперуполномоченного 4 ОП МУ МВД России «Мытищинское» следует, что он ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к проведению досмотровых мероприятий, а именно он проводил осмотр места происшествия по адресам: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, где в присутствии понятых были обнаружены и изъяты свертки с веществом внутри. По факту проведения осмотра места происшествия составлялись протоколы, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.107-109/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО18 и ФИО19 следует, что они принимали участие в качестве понятых при осмотре мест происшествия на участках местности д. Высоково г.о.

<

адрес>, где были обнаружены и изъяты по одному свертку в изоленте черного цвета, с веществом внутри. По факту проведения осмотров мест происшествия составлялись протоколы, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.1-5, 8-12/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО20 и ФИО21 следует, что они принимали участие в качестве понятых при осмотре места происшествия на участке 

<

адрес> «Б» по 

<

адрес> д. Высоково г.о. 

<

адрес>, где были обнаружены и изъяты 14 свертков в изоленте черного и синего цвета, с веществом внутри, далее они принимали участие в качестве понятых при личном досмотре ФИО3, в ходе которого был обнаружен и изъят мобильный телефон. По факту проведения осмотра места происшествия и личного досмотра составлялись протоколы, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.15-16, 19-20/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО22 и ФИО23 следует, что они принимали участие в качестве понятых при личном досмотре ФИО4, в ходе которого был обнаружен и изъят мобильный телефон. По факту проведения личного досмотра составлялся протокол, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.17-18, 21-22/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО24 и ФИО25 следует, что они принимали участие в качестве понятых при осмотре места происшествия - 

<

адрес>, где на поверхности кухонного гарнитура были обнаружены поднос, из которого было изъято вещество белого цвета, 11 зип-лок пакетов, мобильный телефон марки «Ксиоми», электронные весы с наслоением вещества на поверхности. По факту проведения осмотра места происшествия составлялся протокол, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.23-24, 25-26/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО26 и ФИО27, следует, что они принимали участие в качестве понятых при осмотре мест происшествия на участках местности д. Пирогово г.о.

<

адрес>, где были обнаружены и изъяты по одному свертку, с веществом внутри. По факту проведения осмотров мест происшествия составлялись протоколы, в которых участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.27-29, 32-34/.

Из оглашенных на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетелей ФИО28 и ФИО29 следует, что они принимали участие в качестве понятых при осмотре мест происшествия на различных участках местности 

<

адрес>, где были обнаружены и изъяты по одному свертку, с веществом внутри, а также на участке в 

<

адрес>, всего было изъято 5 свертков. По факту проведения осмотров мест происшествия составлялись протоколы, в котором участвующие лица расписались без замечаний /т.3 л.д.37-38, 41-42/.

Достоверность и правдивость показаний свидетелей, положенных судом в основу обвинительного приговора, сомнений не вызывают, поскольку они согласуются между собой, дополняют друг друга и подтверждаются письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно:

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., ФИО4 - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, 

<

адрес> «Б», у забора, в ходе которого были обнаружены и изъяты 14 свертков, с находящимся внутри веществом / т.1 л.д. 15-20/,

-протоколом личного досмотра ФИО3 (Тузовского) В.В. от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у последнего был обнаружен и изъят мобильный телефон «Nothing phone» (Нотинг фон) / т.1 л.д. 21/,

-протоколом личного досмотра ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого обнаружен и изъят мобильный телефон марки Айфон 12/ т.1 л.д. 22-23/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес> где последний указал на место, где забрал «закладку» с наркотическим средством из автомобильной шины / т.1 л.д. 36-40/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у основания забора был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 43-46/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на металлическом столбе был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 49-53/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у основания забора был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 56-60/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у основания забора был обнаружен и изъят сверток в изоленте синего цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 63-67/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 70-74/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 77-81/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где с внутренней стороны забора был обнаружен и изъят сверток, обвернутый в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 84-88/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где с внутренней стороны металлического столба был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 91-95/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где внутри сточной трубы был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 98-102/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на заборе был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 105-108/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у основания забора был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 111-115/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на внутренней части основания шлагбаума был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 118-122/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у основания забора был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 125-129/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на заборе был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 132-136/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3 (Тузовского) В.В., - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на заборе был обнаружен и изъят сверток в изоленте черного цвета с веществом внутри / т.1 л.д. 139-143/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО4 - 

<

адрес> где были обнаружены и изъяты на поверхности кухонного гарнитура поднос с веществом, электронные весы с наслоением вещества, зип-лок пакеты, мобильный телефон марки «Xiaomi» / т.1 л.д. 145-154/,

-справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1,2) изъятых «…

<

адрес>, у 

<

адрес> «б»», массами 1,88 г, 1,81 г, содержится наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), (израсходовано по 0,02 г от каждого объекта), исследование остальных объектов в связи с большим количеством будет произведено при проведении экспертизы/ т.1 л.д. 156/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где вблизи металлического строения был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 4-9/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где вблизи электрического столба был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 11-16/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где под козырьком строения из блока был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 18-23/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у металлического забора был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 25-29/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где вблизи деревянного забора у металлического столба был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 31-36/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у металлического забора был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 38-42/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на металлическом ограждении в трубе был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 44-48/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в металлической трубе был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 50-55/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на внутренней стороне металлического ограждения, был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 57-62/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где на внутренней стороне металлической решетки, был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д.64-69/,

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на котором расположено ограждение из деревянных досок с металлическими столбами, где за треугольным столбом наверху, был обнаружен и изъят сверток из изоленты синего цвета с веществом внутри/ т.2 л.д. 71-76/,

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ / т.2 л.д. 85-91/, из выводов которого следует, что в составе представленных на экспертизу веществ (объекты 1-41) и вещества (объект 42), обнаруженного на поверхностях электронных весов, содержится наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса веществ: объект 1 – 1,86 г, объект 2 – 1,79 г, объект 3 – 2,02 г, объект 4 – 1,89 г, объект 5 – 2,01 г, объект 6 – 2,04 г, объект 7 – 1,92 г, объект 8 – 1,92 г, объект 9 – 1,92 г, объект 10 – 2,02 г, объект 11 – 1,98 г, объект 12 – 1,92 г, объект 13 – 1,89 г, объект 14 – 1,93 г, объект 15 – 2,87 г, объект 16 – 2,04 г, объект 17 – 1,88 г, объект 18 – 1,88 г, объект 19 – 2,83, объект 20 – 2,85 г, объект 21 – 2,87, объект 22-2,97 г, объект 23-2,95 г. объект 24 – 2,84 г, объект 25 – 2,86 г, объект 26 – 2,79 г, объект 27 – 2, 92, объект 28 – 2,80, объект 29 – 1, 91 г, объект 30 – 1, 88 г, объект 31 – 1, 81 г, объект 32 – 2, 84 г, объект 33 – 2, 93г, объект 34 – 1, 99 г, объект 35 – 1, 96 г, объект 36 – 3, 02 г, объект 37 – 2, 84 г, объект 38 – 1, 92 г, объект 39 – 2, 90 г, объект 40 – 1, 93 г, объект 41 – 3, 40 г, объект 42 – 0, 01 г (израсходовано по 0,02 г объектов 1-41, объект 42 израсходован полностью). 

Мефедрон (4-метилметкатинон), внесён в Список I (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённый постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, с последующими изменениями и дополнениями, утверждёнными Правительством РФ. 

Установленные массы мефедрона (4-метилметкатинон) являются значительным и крупным размерами для данного вида наркотического средства, согласно постановлению Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ.

-протоколом осмотра изъятых предметов, в том числе мобильного телефона «Nothing», принадлежащего ФИО3, где в галереи обнаружены фотоизображения с указанием мест «закладок», которые соответствуют координатам участков местности, где сотрудниками полиции, в том числе с участием ФИО3, были обнаружены и изъяты свертки с веществом внутри, также обнаружены переписки в приложения «Element» с пользователем «Pushka», переписка содержит в себе данные о месте нахождения «мастер-кладов», денежном вознаграждении, о весе и виде наркотического средства, в мессенджере «Телеграмм» с пользователем «My Black Crimson Cat» (ФИО4), в которой идет обсуждение места нахождения «мастер-клад», необходимости его забрать. При осмотре мобильного телефона Айфон, принадлежащий ФИО4 обнаружены фотографии с участками местности (аналогичные имеются в переписке с ФИО3), в разделе «Заметки» были обнаружены сведения о ранее сделанных тайниках-закладок. Обнаруженная информация в телефоне ФИО3, ФИО4 объективно свидетельствует о причастности последних к незаконному сбыту наркотических средств, в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом /т.1 л.д.25-28, 30-35, т.2 л.д.114-142, т.3 л.д. 57-85, 114-142/. 

Согласно акта медицинского освидетельствования на ДД.ММ.ГГГГ у ФИО4 и ФИО3 (Тузовского) В.В. состояние опьянения не установлено /т.1 л.д 184-186, 192-194/.

Оценивая представленные стороной обвинения доказательства, изложенные выше, суд находит их допустимыми, добытыми с соблюдением требований УПК РФ. Показания подсудимого, свидетелей обвинения суд оценивает в совокупности с письменными доказательствами по делу. Оснований не доверять показаниям свидетелей обвинения у суда не имеется, никакой личной заинтересованности этих свидетелей в исходе дела суд не усматривает, свидетели были предупреждены об уголовной ответственности за дачу ложных показаний. Законных оснований для исключения каких-либо доказательств, представленных стороной обвинения, из числа таковых, у суда не имеется, поскольку получены с соблюдением требований уголовно - процессуального закона, прав ФИО3, ФИО4

Заключение эксперта научно обосновано, дано экспертом, имеющим соответствующее образование, достаточный стаж работы, соответствует требованиям ст.204 УПК РФ.

Сведений об искусственном создании доказательств обвинения, а равно их фальсификации, не имеется.

Оснований полагать, что подсудимые себя оговаривают не имеется, поскольку их показания объективно подтверждаются исследованными доказательствами. Вместе с тем, суд считает, что ФИО3 и ФИО4, несколько лукавят сообщая о роли ФИО4, поскольку обнаруженная информация в их телефонах свидетельствует о равнозначных ролях в преступной группе. Данную позицию суд расценивает как стремление смягчить долю ответственности ФИО4 в совершенных преступлениях.

Так, незаконное приобретение, хранение наркотических средств ФИО3 и ФИО4, общее количество изъятого наркотика в расфасованном виде, удобном для сбыта, в том числе по местам закладок, с использованием магнитов, обнаруженные в мобильном телефоне ФИО3 фотографии местности и переписка последнего с пользователем «Pushka», а также переписка между ФИО3 и ФИО4, свидетельствующие о договоренности незаконного сбыта наркотических средств, свидетельствуют именно об умысле как ФИО3, так и ФИО4 на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, при этом для совершения преступления ими использовался мобильный телефон марки «Nothing phone», приложение «Element». Данный умысел не был доведен до конца по не зависящим от ФИО3, ФИО4 и неустановленного лица обстоятельствам, поскольку ФИО3 и ФИО4 был задержан сотрудниками полиции, а наркотическое средство было изъято.

Согласно исследованным и изложенным выше доказательствам, судом установлено, что между подсудимыми и неустановленным лицом были распределены роли, при этом, роль ФИО3 и ФИО4 состояла в том, что они, получив от неустановленного лица наркотическое средство, расфасовывали на более мелкие партии, после помещали их в тайники-закладки, фотографировали места закладок с указанием координат, после чего выгружали фотоизображения на сайт с целью последующего незаконного сбыта потенциальным покупателям, за что получали денежное вознаграждение. О их роли свидетельствует и переписка в приложении «Element» с пользователем «Pushka», в мессенджере «Телеграмм» между собой. В связи с изложенным, квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» вменен правильно.

Квалифицирующий признак «с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»)» вменен верно, поскольку связь между ФИО3, ФИО4 и соучастником преступления в ходе подготовки к совершению преступлений обеспечивалась с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», мобильным телефоном марки «Nothing phone» IMEI1: №, IMEI2: №, с чехлом, с сим-картой сотового оператора «МТС», мобильным телефоном «iPhone (Кристина)» IMEI1: №, IMEI2: №, с чехлом, с сим-картой сотового оператора «Мегафон», находящиеся в пользовании ФИО3, ФИО4 соответственно, о чем объективно свидетельствуют обнаруженные фото, переписки, согласно протоколу осмотра.

Оснований для применения примечания 1 к ст.228 УК РФ не имеется, поскольку как установлено в ходе судебного разбирательства наркотическое средство было обнаружено при осмотре мест происшествий после фактического задержания ФИО3, ФИО4

Оснований для переквалификации действий ФИО3, ФИО4 не имеется на основании вышеизложенного.

Таким образом, исследовав предложенные стороной обвинения доказательства, давая при этом им оценку на основании анализа всех доказательств, представленных суду в их совокупности в соответствии со ст.ст.17, 87-88 УПК РФ, суд считает их достаточными для вынесения решения по делу. 

С учетом разъяснений, содержащихся в п. 13 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами», п.10 «Обзора судебной практики по делам о преступлениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов» (утв. Президиумом Верховного Суда РФ ДД.ММ.ГГГГ), анализа исследованных доказательств в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО3 и ФИО4 именно в совершении установленным судом преступлений.

Таким образом, суд квалифицирует действия как ФИО3, так и ФИО4 как:

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты № ), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (географические координаты №), то есть по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес> то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

-покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес> ), то есть по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ.

Судом не установлено оснований для освобождения подсудимых от уголовной ответственности, постановления приговора без назначения наказания либо освобождения от наказания. 

При назначении наказания суд руководствуется ст.ст.6, 43, 60 УК РФ.

Совершенные ФИО3, ФИО4 преступления относятся к категории особо тяжких преступлений.

ФИО3, ФИО4 на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоят, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб от соседей в отдел полиции не поступило.

Свидетель ФИО30 в судебном заседании охарактеризовала ФИО3 с положительной стороны как доброго, отзывчивого, трудолюбивого человека.

Свидетель ФИО31 – отец ФИО4 в судебном заседании охарактеризовал последнюю с положительной стороны как добрую, отзывчивую, оказывала помощь в трудные моменты.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО3 суд относит:

- в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, путем предоставления пароля от мобильного телефона, в котором были обнаружены места сделанных им «закладок» наркотика, указания мест «закладки» наркотика, сделанные им, указания места, где забирал «мастер-клад»,

- в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ - совершение преступлений впервые, признание вины.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО4 суд относит:

- в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, путем предоставления пароля от мобильного телефона, 

- в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ - совершение преступлений впервые, признание вины.

В соответствии со ст. 63 УК РФ, обстоятельств отягчающих наказание подсудимым, не установлено.

Поведение подсудимых в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, данные их личности, с учетом заключений судебно-психиатрических экспертиз №, 449 от ДД.ММ.ГГГГ /т.2 л.д.179-181, 188-190/, дают суду основания считать как ФИО3, так и ФИО4 вменяемыми и подлежащими уголовной ответственности за совершенное. Признаков хронического алкоголизма, наркомании и токсикомании они в настоящее время не обнаруживают, обнаруживают признаки пагубного (с вредными последствиями) употребления психостимуляторов.

Учитывая характер и высокую степень общественной опасности преступлений, отнесенных законом к категории особо тяжких, вид и размер изъятых наркотических средств, суд приходит к выводу, что исправление ФИО3 и ФИО4 возможно только в изоляции от общества. Суд считает, что лишь реальное лишение свободы в данном конкретном случае будет служить цели наказания – исправлению осужденных, предупреждению совершения ими новых преступлений, восстановлению социальной справедливости, не усматривая оснований для применения ст.73 УК РФ.

Оснований для применения ч.6 ст.15, ст.64 УК РФ суд не усматривает с учетом характера, степени общественной опасности совершенных преступлений, а также обстоятельств совершения, отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью ФИО3, ФИО4, которые бы существенно снижали степень общественной опасности преступления.

При назначении подсудимым наказания суд руководствуется положениями ч.3 ст.66, ч.1 ст.62 УК РФ, абз.2,3 п.34 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания».

С учетом материального и социального положения подсудимых, суд считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

При определении вида исправительного учреждения, в котором следует отбывать наказание ФИО3, суд руководствуется п.«в» ч.1 ст. 58 УК РФ, назначая исправительную колонию строгого режима.

При определении вида исправительного учреждения, в котором следует отбывать наказание ФИО4, суд руководствуется п.«б» ч.1 ст. 58 УК РФ, назначая исправительную колонию общего режима.

В соответствии с ч.2 ст.97 УПК РФ меру пресечения в отношении ФИО3, ФИО4 - заключение под стражу - в целях исполнения назначенного по приговору суда наказания, суд оставляет без изменения. 

Как установлено в ходе судебного заседания, ФИО3 и ФИО4 были фактически задержаны ДД.ММ.ГГГГ, в указанный день с ним проводились доследственные мероприятия и с указанной даты из отдела полиции они отпущены не были. Таким образом, срок нахождения ФИО3 и ФИО4 под стражей с момента их фактического задержания, то есть с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок отбывания наказания в виде лишения свободы в соответствии с правилами, предусмотренными ч.3.2 ст. 72 УК РФ. 

Вопрос о вещественных доказательствах разрешается согласно ч.3 ст.81 УПК РФ. 

Судьба изъятого из незаконного оборота наркотического средства подлежит разрешению в рамках уголовного дела, выделенного в отношении неустановленного лица /т.3 л.д. 113, 115/.

В соответствии с положениями п. 1 ч. 3 ст. 81 УПК РФ, п. «г» ч.1 ст. 104 УК РФ, орудия, оборудование или иные средства совершения преступления, принадлежащие обвиняемому, при вынесении приговора подлежат конфискации или передаются в соответствующие учреждения или уничтожаются.

Как следует из имеющихся в материалах дела и приведенных в приговоре доказательств, данных осмотра изъятых мобильных телефонов «Nothing phone», «iPhone (Кристина)» (с сим-картами) подсудимых ФИО3, ФИО4, мобильные телефоны использовались ими при совершении преступления как средства совершения преступления, соответственно мобильные телефоны подлежат конфискации и обращению в доход государства, сим-карты - уничтожению.

Мобильный телефон марки «Mi 10Т Pro» IMEI1: №, IMEI2: №, изъятый в ходе осмотра места происшествия, принадлежащий ФИО3, не имеющий доказательственного значения, в соответствии с п.6 ч.3 ст.81 УПК РФ вернуть осужденному ФИО3, либо адвокату Дубровиной С.Б., либо иным лицам при предъявлении ими соответствующей доверенности, при невостребованности уничтожить.

DVD-R-диск в соответствии с п.5 ч.3 ст. 81 УПК РФ подлежит хранению в материалах уголовного дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-309 УПК РФ,

приговорил:

признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>Б),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>),

и назначить ему наказание:

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

- по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>Б) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО3 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 11 /одиннадцать/ лет.

Отбывать наказание ФИО3 в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО3 под стражей с момента фактического задержания, то есть с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с требованиями ч.3.2 ст.72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

признать ФИО4 виновной в совершении преступлений, предусмотренных:

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №), 

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>, г.о.Мытищи, 

<

адрес>Б),

ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>),

и назначить ей наказание:

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты 55.97359, 37.71902) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

- по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (географические координаты №) в виде лишения свободы сроком на 6 /шесть/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>, г.о.Мытищи, 

<

адрес>Б) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет,

-по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ (наркотик, изъятый при осмотре места жительства по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>) в виде лишения свободы сроком на 7 /семь/ лет.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 11 /одиннадцать/ лет.

Отбывать наказание ФИО4 в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО4 под стражей с момента фактического задержания, то есть с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с требованиями ч.3.2 ст.72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы.

Меру пресечения – заключение под стражу - оставить без изменения.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- сейф-пакет, бумажные конверты, с находящимся внутри наркотическим средством - мефедрон (4-метилметкатинон), массами 26,83 г, 2,85 г, 2,02 г, 1,86 г, 1,86, 2,81 г, 2,93 г, 2,85 г, 2,89 г, 2,93 г, 2,82 г, 2,84 г, 2,77 г, 2,90 г, 2,78 г, 1,89 г, 1, 86 г, 1,79 г, 2,82 г, 2,91 г, 1,97 г, 1,94 г, 3, 0 г, 2,82 г, 1,90 г, 2,88 г, 1,91 г, 3,38 г, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Мытищинское», квитанция № - хранить в указанной камере хранения вещественных доказательств до разрешения их судьбы по выделенным в отдельное производство уголовным делам №, №,

- мобильные телефоны «Nothing phone» IMEI1: №, IMEI2: №, с чехлом, мобильный телефон «iPhone (Кристина)» IMEI1: №, IMEI2: №, с чехлом, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Мытищинское», квитанция № – конфисковать и обратить в доход государства,

-мобильный телефон марки «Mi 10Т Pro» IMEI1: №, IMEI2: №, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Мытищинское», квитанция № - вернуть осужденному ФИО3, либо адвокату Дубровиной С.Б. (удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ) либо иным лицам при предъявлении ими соответствующей доверенности, при невостребованности уничтожить,

- сим-карты сотовых операторов «МТС», «Мегафон», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Мытищинское», квитанция №- уничтожить,

-электронные весы, пустые пресс-пакеты, срезы ногтевых пластин ФИО4, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Мытищинское», квитанция № – уничтожить, 

-DVD-R-диск- хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденными ФИО3, ФИО4 в тот же срок, исчисляя со дня вручения копии приговора, через Мытищинский городской суд 

<

адрес>.

Осужденные имеют право на личное участие при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, заявив соответствующее ходатайство в апелляционной жалобе или в возражениях на апелляционные жалобы, представление, принесенные другими участниками процесса.

Председательствующий судья Э.Ю. Офтаева